
1183-16 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

18.02.2016 № 2231  

О протесте прокурора Пермского края 
 

Рассмотрев протест прокурора Пермского края от 19.01.2016  

№ 7-51-04-2016 на статью 1 Закона Пермского края от 25.12.2015 № 596-ПК 

«Об утверждении перечня поселений с численностью населения менее  

трех тысяч человек, в которых отсутствует точка доступа к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на которые не распространяется 

требование по учету объема розничной продажи алкогольной продукции», 

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протест прокурора Пермского края удовлетворить. 

2. Предложить Правительству Пермского края в срок до 1 апреля 2016 года 

подготовить проект закона о внесении соответствующих изменений  

в Закон Пермского края от 25.12.2015 № 596-ПК «Об утверждении  

перечня поселений с численностью населения менее трех тысяч человек,  

в которых отсутствует точка доступа к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и на которые не распространяется требование по учету объема 

розничной продажи алкогольной продукции» и внести его на рассмотрение 

Законодательного Собрания в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на комитет Законодательного Собрания Пермского края по экономическому 

развитию и налогам (Гилязова Е.Е.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Заместитель председателя  
Законодательного Собрания С.В.Митрофанов 
 


	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на комитет Законодательного Собрания Пермского края по экономическому развитию и налогам (Гилязова Е.Е.).

